24/01/2024, 16:14 ESCLARECIMENTOS EDITAL 03/2023

about:blank 1/1

24 de janeiro de 2024 às 12:20

ESCLARECIMENTOS EDITAL 03/2023
"Assistência GLIS LTDA" <contato@assistenciaglis.com.br>
Para: licitacao@patobranco.pr.leg.br

Ao Departamento de Licitações da Câmara Municipal de Vereadores de Pato Branco

Prezados, considerando o lançamento da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
03/2024, a ASSISTÊNCIA GLIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
45.462.927/0001-81, com endereço na Travessa Jesuíno Marcondes, 68, Curitiba/PR, por meio do seu
representante legal IGOR VILLE LUBIAN, OAB/PR 93.148, com endereço igual ao da pessoa jurídica,
vem, respeitosamente, e na intenção de participar do certame, solicitar esclarecimentos quanto ao ato
supracitado, nos seguintes termos:

1. O edital dispõe das seguintes condições:

3. A HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:
3.1. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos
2 (dois) últimos exercícios sociais;
3.1.1. no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos, limita-se ao último
exercício

Questiona-se: Uma empresa constituída há menos de 02 anos e que não possui balanço patrimonial
fechado do último exercício, por força do art. 1078 do Código Civil (prazo até abril/2024), deve apresentar
balanço do 1º ano ou fica dispensada da exigência?

2. O Termo de Referência indica:

2. DA JUSTIFICATIVA
2.1. Solicita a Presidente da Casa a contratação de empresa para elaboração e implementação de
novo plano de carreira, cargos e vencimentos, sob a justificativa de haver várias subjetividades no plano
atual, ocasionando, inclusive, judicialização do mesmo

Questiona: É possível a disponibilização dos números das ações judiciais, ou parte delas em que houve
condenação ao Ente municipal, bem como de cópia digital das leis que deverão ser alteradas
(número/ano)?

Atenciosamente.

--
IGOR VILLE LUBIAN
OAB/PR 93.148

ASSISTÊNCIA GLIS LTDA
45.462.927/0001-81